

شماره مسلسل ۴۳۱۰ - سال هفدهم دوشنبه ۵ جدی ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۲۶ دسمبر ۲۰۲۲ میلادی

ذبیح الله مجاهد: نهادهای که در افغانستان فعالیت می کنند باید در امور داخلی افغانستان مداخله نکنند



مولوی ذبیح الله مجاهد، کمک‌های بشردوستانه، رهبران سخن‌گوی امارت اسلامی و تصمیم‌های امارت اسلامی را می‌گوید، نهادهای که در تهدید و یا هم در مورد آنان افغانستان فعالیت دارند به غیر مسوولانه اظهار نظر کنند. رعایت قوانین و فرمان‌های این در حالیست که در پی کشور مکلف اند و باید در امور ممنوعیت زنان از کار در داخلی افغانستان دخالت نکنند. نهادهای بین‌المللی، شماری وی گفته که ما به کسی اجازه از این نهادها به رسم اعتراض نمی‌دهیم که تحت عنوان دروازه‌های شان را بستند.



یک کارخانه تولید مواد مخدر در غور از بین برده شد

سخن‌گوی پولیس غور می‌گوید، منسوبان مبارزه با مواد مخدر در هماهنگی با منسوبان ریاست استخبارات این ولایت، در شهر فیروز کوه مرکز غور، یک کارخانه بزرگ پروسس و تولید مواد مخدر را از بین برده اند. وی افزود، در پیوند به این قضیه ۱۲ تن بازداشت شده‌اند. گفتنی است که چند روز قبل نیز یک کارخانه تولید مواد مخدر از سوی نیروهای امارت اسلامی در هرات کشف و از بین برده شد.

۱۰۰ میلیون تن در سال ۲۰۲۲ از خانه‌های شان بی جا شده‌اند



در واپسین روزهای سال اتیوپی، بورکینافاسو، ۲۰۲۲، سازمان ملل متحد سوریه و میانمار از ثبت بی‌سابقه‌ترین به‌عنوان کشورهایی آمار آواره‌گان در با بیشترین شمار جهان خبر داده است. آواره‌گان یاد شده است. سازمان ملل متحد گزارش سازمان ملل با استناد به گزارش متحد همچنان حاکی بخش‌های بشردوستانه از آن است که آمار این سازمان، روز دوشنبه، جان‌باخته‌گان و مفقود ۲۶ دسامبر، گفته است شده‌گان در راه رسیدن که ۱۰۰ میلیون تن در به اروپا در سال ۲۰۲۲ سال ۲۰۲۲ در سراسر به ۳ هزار تن می‌رسد. جهان آواره شده‌اند. با آن که افغانستان در برنیاد گزارش سازمان دو سال گذشته به دلیل ملل متحد، این تعداد از ناآرامی‌ها و دگرگونی‌های افراد در پی خشونت‌ها، سیاسی بیشترین آواره‌گان نقض حقوق بشر و داخلی را داشته، اما در آزاروآذیت مجبور به ترک گزارش سازمان ملل خانه‌های شان شده‌اند. متحد هیچ اشاره‌ای در گزارش سازمان ملل به آن نشده است. متحد از یمن، اوکراین، منبع: هشت صبح

هلال احمر افغانی، هفت کودک مصاب به سوراخ قلب را جهت تداوی به یک شفاخانه معرفی کرد



هلال احمر افغانی، هفت کودک مصاب به سوراخ قلب را جهت تداوی به شفاخانه آریانا پایتخت کابل، معرفی کرد. این در حالی است که هلال احمر افغانی در یک ماه گذشته، نودونه کودک مبتلا به بیماری قلبی را شناسایی و به شفاخانه های مختلف کابل، معرفی کرده است. به گزارش آژانس باختر، هلال احمر افغانستان در یک سال گذشته چهارصد و هفتاد و دو نفر را که مبتلا به بیماری های قلبی بودند، برای درمان به شفاخانه ها معرفی کرده است که از این تعداد نه نفر به خارج از کشور، فرستاده شده اند. تداوی کودکان مصاب به بیمار قلب، از بیست و یک هزار افغانی تا هفتاد و پنج هزار افغانی هزینه بر می دارد که از سوی هلال احمر افغانستان، پرداخت می شود.

منبع: آژانس باختر



امیر خان متقی: ملت امروز امنیت، کار و آموزش می خواهند

امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه، گفته است که شهروندان افغانستان از حکومت امارت اسلامی امنیت، تجارت، کار و آموزش می خواهند. او افزوده است: «ملت امروز خدمت می خواهند، ملت از شما امنیت، تجارت، کار و تعلیم می خواهند.» آقای متقی که روز (یکشنبه، ۴ جدی) در نشست معافیت از جرایم مالیاتی در کابل سخن می زد، افزوده است که حکومت امارت اسلامی در برابر مردم و جامعه جهانی مسئولیت های دارد. سرپرست وزارت امور خارجه، تأکید کرده که امارت اسلامی بسیاری از مسئولیت های خود را انجام داده و متعهد به انجام تمام مسئولیت های خود است. او افزوده که حکومت امارت اسلامی متوجه مسئولیت های خود است و برای حل مشکلات موجود نیز شب و روز تلاش می کند.

منبع: سلام وطندار

وزارت امور داخله: انفجاری در بدخشان جان فرمانده پولیس این ولایت را گرفت



وزارت امور داخله وقوع انفجار در ولایت بدخشان در شمال شرق این کشور را تایید کرده و گفته که بر اثر انفجار فرمانده پولیس در این ولایت کشته شده است. پس از تسلط طالبان، عبدالنافع تکور، سخنگوی این وزارت به بی بی سی گفت این انفجار در نزدیکی فرماندهی پولیس این ولایت رخ داده و در نتیجه سه نفر به شمول عبدالحق ابوعمر، فرمانده پولیس در بدخشان کشته و دو تن دیگر زخمی شدند. به گزارش بی بی سی، آقای تکور افزود که

مواد انفجاری در خودروی فرمانده پولیس طالبان در بدخشان جاسازی شده و بامداد امروز دوشنبه، ۵ جدی منفجر شده است. این اولین بار است که پس از تسلط طالبان، یک مقام ارشد امنیتی طالبان در چنین رویدادی کشته شده است. هنوز هیچ گروهی مسئولیت این انفجار را بر عهده نگرفته است. برخی رسانه ها به نقل از وزارت امور داخله گزارش داده اند که در پیوند به این رویداد چهار تن بازداشت شده اند.

امیر خان متقی خواهان رهایی محبوسین افغان از زندان های ایران شد



سرپرست وزارت امور خارجه در مأموریت فعال سفیر پیشین، دیدار با نماینده ویژه رئیس جمهور ایران و سرپرست سفارت آن کشور در کابل ، خواهان رهایی محبوسین افغان از زندان های ایران و حل مشکلات حساب های بانکی مهاجرین افغان شد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امارت اسلامی امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور ایران برای افغانستان و سرپرست سفارت آن کشور در کابل، دیدار کرد. در این دیدار سرپرست وزارت امور خارجه، آغاز ماموریت جدید حسن کاظمی قمی در افغانستان را تبریک گفت از همکاری های همه جانبه به وی اطمینان داد و آرزومندی خویش را برای انجام موفقانه مأموریت وی ابراز داشت و از

مولوی عبدالکبیر: امارت اسلامی مخالف تعلیم دختران نیست



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با هیئت رهبری اتحادیه پوهنتون های خصوصی گفت که امارت اسلامی مخالف تعلیم دختران نیست و تلاش می کند که تأخیر به وجود آمده به زودی خاتمه یابد. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان با هیئت رهبری اتحادیه پوهنتون های خصوصی افغانستان به ریاست قاضی گل الرحمن دیدار کرد. در این دیدار هیئت رهبری اتحادیه یاد شده، تحکیم نظام اسلامی واقعی را خواست افغانان دانسته، گفتند که برای استحکام و ثبات نظام اسلامی آماده هرگونه همکاری هستند. آنان افزودند که در این شرایط دشوار بخاطر باسواد شدن مردم و پیشرفت کشور در بخش تحصیلات عالی سرمایه گذاری کرده اند. هیئت رهبری این اتحادیه، خواهان بازگشایی دروازه های مکاتب و پوهنتون ها به روی دختران شدند و در این زمینه پیشنهادات و مشوره های شان را شریک ساختند و افزودند نیاز است افغانستان در بخش های اقتصادی و علمی به خودکفایی برسد. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت: افغانستان و امارت اسلامی خانه مشترک همه افغانان است و هر افغان در آن حق ارائه نظر و مشوره را دارد. وی افزود که امارت اسلامی ، مخالف تعلیم دختران نیست و تلاش می کند که تأخیر به وجود آمده به زودی خاتمه یابد. او افزوده که افغانستان در بخش های مختلف به کادرهای متعهد نیاز دارد و اطمینان داد که بر نظریات و پیشنهادات شان غور صورت می گیرد. قابل ذکر است که منع کار و تحصیل دختران از سوی امارت اسلامی واکنش های منفی نهادهای بین المللی را نیز به دنبال داشته است.

سازمان ملل با موسسات خارجی در افغانستان نشست برگزار می کند



تاپیوا گومی یک سخنگوی سازمان ملل گفته که این سازمان نشستی را با موسسات خارجی در مورد منع کار زنان توسط طالبان، برگزار می کند. گومی افزوده که جلسه تیم کشوری بشردوستانه قرار است برای مشورت و بررسی نحوه مقابله با این مساله برگزار شود. این نشست به منظور بررسی فرمان اخیر طالبان مبنی بر ممنوعیت کار زنان در موسسه های خصوصی برگزار می شود. گفته می شود که این تیم متشکل از مقام های ارشد سازمان ملل و نماینده گانی از ده ها سازمان و نهاد بین المللی و ملی است که مسوولیت هماهنگی توزیع کمک در سراسر افغانستان را برعهده دارند. این در حالی است که طالبان به تازگی دانشگاه ها را بر روی زنان مسدود کرده و نیز زنان را از کار در موسسات داخلی و خارجی منع کرده اند. این تصمیم های طالبان با واکنش های گسترده جامعه جهانی و سازمان های بین المللی مواجه شده است. تا هنوز سه نهاد بین المللی فعالیت خود را در افغانستان به تعلیق در آورده اند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طوفان در امریکای شمالی ده ها کشته برجا گذاشت



مقام های امریکای شمالی می گویند که طوفان شدید در این کشور دست کم جان ۳۴ تن را گرفته است. این در حالی است که از روز یکشنبه، ۴ جدی تاکنون، ۶۰ درصد از جمعیت ایالات متحده به خاطر وضعیت هوا هشدار دریافت کرده اند. میلیون ها نفر برای رهایی از طوفان زمستانی که دست کم ۳۴ نفر را در سراسر ایالات متحده کشته، تحت تاثیر قرار گرفته اند. گفته می شود که برای جلوگیری از قربانیان بیش تر پس از حبس کردن مردم در داخل خانه ها و قطع برق ده ها هزار خانه و کسب و کار، اکنون مقامات دست به کار شده اند. تنها در یکی از موارد در اثر واژگونی یک بس در جاده یخ زده ای در بریتیش کلمبیای کانادا چهار نفر جان داده اند. دامنه این طوفان در مقیاسی که به ندرت دیده شده، از کانادا تا ریو گراند در امتداد مرز با مکزیک ادامه یافته است. به گزارش سرویس ملی هواشناسی «در برخی مناطق، قرار گرفتن در فضای باز می تواند در عرض چند دقیقه منجر به سرمازدگی شود.» آن ها به کسانی که مسافرت می کنند یا بیرون می روند توصیه کرده که «با پوشیدن چندین لایه لباس، پوشاندن تمامی سطوح پوست و همراه داشتن بسته های ایمنی زمستانی در موترهای خود، برای سرمای شدید آمادگی داشته باشند.» این طوفان در چندین ایالت از جمله کلرادو، کانزاس، اوکلاهاما، نبراسکا و نیویارک منجر به تلفات جانی شده است. در نقاط مرزی در کانادا، به گفته مقامات، در اثر واژگون شدن یک موتر در شاهراه یخ بسته در شب کریسمس، منجر به کشته شدن چهار نفر و زخمی شدن بیش از ۳۰ نفر شده است. این طوفان شدید زمستانی همچنین باعث لغو پروازها و تعطیلی مکاتب و قطع برق صدها هزار نفر شده است. این طوفان که آن را الیوت نامیده اند، باعث لغو یا تأخیر هزاران پرواز در امریکا شد. این در حالی است که یک هزار و ۷۰۷ پرواز داخلی و خارجی در روز یکشنبه لغو شده است. منبع: خبرگزاری افی